ceder. sob o regime de aforamento, à Empresa Municipal de Urba­
nização - EMURB, empresa pública vinculada ao Município de 
Aracaju, independentemente do pagamento do valor do domínio 
útil, os terrenos de marinha e acrescidos, com a área aproximada de 

13.500.000,00m 2 (treze milhões e quinhentos mil m~tros quadrados) 
compreendidos entre o lugar denominado Porto Dantas e o Termi­
nal Marítimo da PETROBRÁS, na cidade de Arae~~.ju~ Estado de 
Sergipe, de acordo com os elementos constantes do processo proto­
colizado no Ministério da Fazenda sob o nç 0686-1.

[...]

tes dos processos protocolizados no Ministério da Fazenda sob os 
números 0680-6.175/74. 0768-137.926/68. 0768-130.079/68. 
0768-135.388/68 e 0768-141.427/68: 

I -terrenos situados na Rua Espírito Santo, com as ãreas de 
360,00 m2 (trezentos e sessenta metros quadrados) e 941,7075 m2 

(novecentos e quarenta e um metros quadrados, sete mil e setenta e 
cinco centimetros quadrados) e os prédios n~>s 993 e 1.023 neles 
edificados; 

11- terreno situado na Rua Santo Antônio, com a ãrea de 
949,4094 m2 (novecentos e quarenta e nove metros quadrados, 
quatro mil e noventa e quatro centímetros quadrados) e o prédio n~ 
1.112 nele edificado; 

I li - terreno situado na Avenida Barão do Rio Branco, com a 
área de 2.339,40 m2 (dois mil trezentos e trinta e nove metros 
quadrados e quarenta decímetros quadrados) e o prédio n~' 3.460 nele 
edificado; 

IV- terreno situado no Bairro Santa Catarina, designado por 
lote n~' 35 da Quadra 4, com a área de 390,00 m2 (trezentos e noventa 
metros quadrados) e as construções nele existentes; 

V -terreno situado no Bairro Santa Catarina, com a área de 
5.287,00 m2 (cinco mil duzentos e oitenta e sete metros quadrados) e 
as construções nele existentes; 

VI -terreno situado na Baixada do Rio Paraibuna, com a área 
de 3.448,34 m1 (três mil quatrocentos e quarenta e oito metros qua­
drados e trinta e quatro decímetros quadrados); 

VIl- terreno situado na Avenida Getúlio Vargas, esquina da 
Rua Floriano Peixoto, com a área de 789,00 m2 {setecentos e oltenta 
e nove metros quadrados) e o prédio n~ 763 nele edificado: